CNPJ:06.916.689/0001-85

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

L.C. 131
Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
01/03/2014  0308/2014 05.43.01.04.122.4077 0000/2014 Inexigivel 191-INSS - INSTITUTO ESTIMATIVO PARA RECOLHIMENTO 100.000,00
1319.3.1.90.13.00 NACIONAL DE SEGURIDADE PATRONAL DE INSS - PLANO CARGOS
SOCIAL CAMPREV 2014
CNPJ:29979036000140
01/03/2014  0360/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 1421-Edificio cruz alta EMPENHO DESTINADO A LOCAGAO DA 600,00
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117 SALA COMERCIAL N° 135
03/03/2014  0273/2014 05.43.01.04.122.4075 0000/2014 Inexigivel 1474-DERNIVALDO MOREIRA EMPENHO DESTINAGO PARA PAGAMENTO 11.000,00
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO DAS REUNIOES DO CONSELHO FISCAL -
CPF:86958941853 JETONS
03/03/2014  0274/2014 05.43.01.04.122.4075 0000/2014 Inexigivel 1475-ELIAS LOPES DA CRUZ EMPENHO DESTINAGO PARA PAGAMENTO 11.000,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:17376486879 DAS REUNIOES DO CONSELHO FISCAL -
JETONS
03/03/2014  0275/2014 05.43.01.04.122.4075 0000/2014 Inexigivel 1476-MARIA DE LOURDES L. EMPENHO DESTINADO PARA PAGAMENTO 11.000,00
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES DAS REUNIOES DO CONSELHO FISCAL -
CPF:55336027804 JETONS
06/03/2014  0270/2014 05.43.01.04.122.4075 0284/2014 Dispensa de Licitagéo 1001-CORREIO POPULAR S/A ASSINATURA DE JORNAL 594,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:46024030000139
06/03/2014  0271/2014 05.43.01.04.122.4075 0483/2014 Dispensa de Licitagéo 1059-GLOBAL CENTRAL DE CONTRATAGCAO DE EMPRESA 6.930,00
4387.3.3.90.39.00 ESTAGIOS LTDA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE
CNPJ:06299722000175 SERVICOS DE ESTAGIARIO
11/03/2014  0279/2014 05.43.01.04.122.4075 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO DIFERENGCA SALARIAL DA FOLHA DE 6.230,75
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE ATIVOS CAMPREYV - REF. FEVEREIRO/2014
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
11/03/2014  0280/2014 05.43.01.04.122.4075 2014/0550 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP SERVICOS TECNICOS PARA 4.820,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110 REMANEJAMENTO DE PONTOS DE DADOS
E RAMAIS
11/03/2014  0281/2014 05.43.01.04.122.4075 0552/2014 Dispensa de Licitagdo 1479-CAMPANA VIDRACARIA VIDRO INCOLOR 10MM TEMPERADO 1.265,00

4387.3.3.90.30.00

E DECORACOES LTDA
CNPJ:18141607000157

(PORTA DE CORRER COM FECHADURA DO
CLIENTE) COM PELICULA
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CNPJ:06.916.689/0001-85

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

L.C. 131
12/03/2014  0282/2014 05.43.01.04.122.4075 2014/0606 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP CABO CATEGORIA 5 3.144,00
4387.3.3.90.30.00 CNPJ:54142054000110 CABO CCI 50X02 PARES
KEYSTONE
PATCH CORD
PLACA CPU
PLACA EXPANSAO DE RAMAIS
PLACA RAMAL
PLACA TRONCO
12/03/2014  0283/2014 05.43.01.04.122.4075 2014/0606 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Contratagdo de empresa especializada em 4.800,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110 prestacéo de servicos de manutengéo
preventiva e corretiva em central telefénica
12/03/2014  0284/2014 05.43.01.04.122.4075 0549/2014 Dispensa de Licitagdo 1484-AUTOMEC PORTAS PRESTAGAO DE SERVICO DE AUTOMAGAO 6.550,00
4387.3.3.90.39.00 AUTOMATICAS DA PORTA COM FORNECIMENTO DE
CNPJ:04521095000140 MATERIAIS
13/03/2014  0288/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 21-ANTONIO CARLOS EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.000,00
4385.3.3.90.36.00 DUARTE CPF:71994238887 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0289/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 22-ANTONIO CARLOS EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.200,00
4385.3.3.90.36.00 SOMMA PAIOLI DE FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:26625140864
13/03/2014  0290/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.200,00
4385.3.3.90.36.00 TEIXEIRA CPF:00484820800 DE FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0291/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 28-ARTHUR CARLOS DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.200,00
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA PAIOLI DE FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:44165790800
13/03/2014  0310/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 30-ASSOCIAGAO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.000,00
4385.3.3.90.39.00 EVANGELICA BENEFICENTE DAS DESPESAS DO FASC 2014
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245
13/03/2014  0322/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO EMPENHO ESTIMATIVO COMPLEMENTAR 15.000,00
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA. AO EMPENHO N° 160 - DESPESAS DO FASC
CNPJ:44599041000111 2014
13/03/2014  0293/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 62-CESAR AUGUSTO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 300,00
4385.3.3.90.36.00 CAVALHEIRO DE FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:02199440834
13/03/2014  0294/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 66-CLEIDE MARA MAZZOTTI EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.700,00

4385.3.3.90.36.00

OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824

DE FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
13/03/2014  0311/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 68-CLINICA CAMPINENSE DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 3.600,00
4385.3.3.90.39.00 ANESTESIOLOGIA S/C LTDA. DAS DESPESAS DO FASC 2014
CNPJ:67159145000100
13/03/2014  0313/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 72-CLINICA ITAPURA S/C EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 5.200,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:04772719000100 DAS DESPESAS DO FASC 2014
13/03/2014  0314/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 3.000,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115 DAS DESPESAS DO FASC 2014
13/03/2014  0297/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 84-GUITA STOLER EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 630,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:77636880849 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0299/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 94-LINEU CORREA FONSECA EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 500,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:01428853804 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0300/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.600,00
4385.3.3.90.36.00 TAMBASCIA DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:52044793849
13/03/2014  0305/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 100-SERGIO AKIRA KAGUE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.500,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:04069105883 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0323/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO EMPENHO ESTIMATIVO COMPLEMENTAR 40.000,00
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS DO EMPENHO 167 - DESPESAS MEDICAS
CNPJ:44595700000141 DO FASC
13/03/2014  0302/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.000,00
4385.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0303/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.800,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0304/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.000,00
4385.3.3.90.36.00 DE OLIVEIRA DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:01680441884
13/03/2014  0306/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 118-SERGIO BRUNO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 600,00
4385.3.3.90.36.00 BARBOSA CPF:01675369828 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0319/2014 05.63.01.10.122.4080 0000/2014 Inexigivel 128-PHYSIO SPORT - EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 10.000,00

4385.3.3.90.39.00

CENTRO DE FISIOT.
APLICADA S/C LTDA
CNPJ:52354313000141

DAS DESPESAS DO FASC 2014
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CNPJ:06.916.689/0001-85

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

L.C.131
13/03/2014  0312/2014 05.63.01.10.122.4080 ___ 0000/2014 Tnexigivel T34-CLINICA CAMPOS - EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 5.000,00
4385.3.3.90.39.00 ORTOPEDIA E DAS DESPESAS DO FASC 2014
ELETRONEUROMIOGRAFIA
SIS LTDA
CNPJ:03956481000100
13/03/2014  0315/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 140-CLINICA REIS NETO S/C EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 7.000,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:59003509000130 DAS DESPESAS DO FASC 2014
13/03/2014  0307/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 299-SILVANA APARECIDA EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.200,00
4385.3.3.90.36.00 MARQUES SOUZA DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:01685592856
13/03/2014  0295/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.800,00
4385.3.3.90.36.00 BENATTI CPF:15696240895 DE FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0301/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 365-MARIO SERGIO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 4.000,00
4385.3.3.90.36.00 CARVALHO COELHO DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:06863401835
13/03/2014  0320/2014 05.43.01.04.122.4077  2014/0668 Dispensa de Licitag&o 1219-CREDITO E COMERCIO CONTRATAGAO DE CURSO 7.890,00
2326.3.3.90.39.00 CONSULT.EMPRESARIAL
LTDA CNPJ:05957830000125
13/03/2014  0292/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 3.000,00
4385.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO DE FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:05589672805
13/03/2014  0287/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 1427-ALESSANDRA D. EMPENHO DESTINADO A PAGAMENTO DAS 1.100,00
4385.3.3.90.36.00 DIDOMENICO VILLAS BOAS FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:11748772864
13/03/2014  0298/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 1434-LIGIA GRILO PAIVA EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 3.700,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22288008806 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC 2014
13/03/2014  0296/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.000,00
4385.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO DE FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
CPF:22380033803
13/03/2014  0321/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 1438-ROSANGELA RUIZ REFORGO DO EMPENHO ESTIMATIVA N° 185 2.000,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:05917244804 - DESPESAS DO FASC 2014
13/03/2014  0285/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 1485-WALMIRA LANGE REEBOLSO REF. CONSULTA REALIZADA EM 300,00
4385.3.3.90.36.00 ALVES CPF:03276245825 SETEMBRO NO CENTRO CARDIO
GERIATRICO LTDA.
13/03/2014  0286/2014 05.63.01.10.122.4080  0000/2014 Inexigivel 1486-ADAILTON SALVATORE EMPENHO DESTINADO A PAGAMENTO DAS 1.400,00

4385.3.3.90.36.00

MEIRA CPF:02511521890

FATURAS MEDICAS DO FASC 2014
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CNPJ:06.916.689/0001-85

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

L.C. 131
17/03/2014  0324/2014 05.43.01.04.122.4075 2014/0662 Dispensa de Licitagéo 1004-KLIMPEL COMERCIO ACUCAR REFINADO, DE ORIGEM VEGETAL: 2.459,00
4387.3.3.90.30.00 DE PRODUTOS DE LIMPEZA SACAROSE DE CANA DE ACU
LTDA - ME CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO
CNPJ:68951284000135 EMBALAGEM COM 500 GRS.-APRE
17/03/2014  0325/2014 05.43.01.04.122.4076 0696/2014 Dispensa de Licitagdo 1488-GISLAINE ALEIXO CADEIRA DE RODAS MOD BIQ COM 7.983,00
1313.4.4.90.52.00 CAMPOS MACEDO DE CAPACIDADE DE ATE 160KG
FREITAS ME DESFIBRILADOR
CNPJ:17809349000171
19/03/2014  0326/2014 05.43.01.04.122.4075 2014/0640 Dispensa de Licitagdo 1409-EDSON CIRILO DA PRESTACAO DE SERVICOS DE 6.900,00
4387.3.3.90.39.00 SILVA 17945041841 MANUTENGAO CORRETIVA ELETRICA E
CNPJ:17805069000195 HIDRALICA
20/03/2014  0327/2014 05.43.01.04.122.4075 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 1479-CAMPANA VIDRACARIA COMPLEMENTAGAO DO EMPENHO N° 1.186,00
4387.3.3.90.30.00 E DECORACOES LTDA 281/2014 REF. A REPOSICAO DE 02 PECAS
CNPJ:18141607000157 DE VIDROS TEMPERADOS COM APLICACAO
DE PELICULA.
21/03/2014  0328/2014 05.43.01.04.122.4077 0659/2014 Dispensa de Licitagéo 41-ASSOCIAGAO PAULISTA 10° CONGRESSO ESTADUAL DA APEPREM 260,00
2326.3.3.90.39.00 DE ENTIDADES E
PREVIDENCIA - APEPREM
CNPJ:01144081000166
24/03/2014  0329/2014 05.43.01.04.122.4075 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1493-LISANDRA DA CUNHA EMPENHO REFERENTE VALE TRANSPORTE 2.900,00
4387.3.3.90.33.00 SILVA CPF:44332233875 DESTINADO A CONTRATAGAO DE
ESTAGIARIO DE ENSINO SUPERIOR PARA
EXERCER ATIVIDADES NA ATIVIDADE
FINANCEIRA
24/03/2014  0330/2014 05.43.01.04.122.4075 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 1493-LISANDRA DA CUNHA EMPENHO REFERENTE AUXILIO 8.993,38
4387.3.3.90.36.00 SILVA CPF:44332233875 TRANSPORTE DESTINADO A
CONTRATAGAO DE ESTAGIARIO DE ENSINO
SUPERIOR PARA EXERCER ATIVIDADES NA
ATIVIDADE FINANCEIRA
25/03/2014  0331/2014 05.43.01.04.122.4075 0769/2014 Dispensa de Licitagdo 1362-DISTRIBUIDORA DE SERVICO DE MECANICA 100,00
4387.3.3.90.39.00 VEICULOS ALEGRO LTDA
CNPJ:12889758000101
25/03/2014  0332/2014 05.43.01.04.122.4075 0769/2014 Dispensa de Licitagdo 1362-DISTRIBUIDORA DE PRESTACAO DE SERVICO COM 300,00

4387.3.3.90.30.00

VEICULOS ALEGRO LTDA
CNPJ:12889758000101

FORNECIMENTO DE PECAS
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CNPJ:06.916.689/0001-85

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

L.C. 131
26/03/2014  0333/2014 05.43.01.04.122.4076 0000/2014 Convite 47-CAMPREV INSTITUTO CONTRATACAO DE EMPRESA 41.950,00
1315.4.4.90.51.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE
CAMPINAS SERVICOS DE ENGENHARIA/ARQUITETURA
CNPJ:06916689000185 PARA ELABORACAO DE PROJETOS
EXECUTIVOS,COMPLEMENTARES,MEMORIA
IS DESCRITIVOS, PLANILHA
ORCAMENTARIA E CRONOGRAMA FISICO -
FINANCEIRO PARA REFORMA DAS SALAS
171 A 177 E SALAS 181 A 187 DO 182 ANDAR
DO ED. GUERNELLI
26/03/2014  0334/2014 05.43.01.04.122.4076 0000/2014 Convite 1357-EXATA ENGENHARIA E contratacdo de empresa prestacéo de servigos 21.950,00
1315.4.4.90.51.00 COMERCIO LTDA-EPP em engenharia/arquitetura para elaboragéo de
CNPJ:05741409000182 projetos executivos, complementares,
memoriais descritivos, planilha orgamentaria e
cronograma fisico - financeiro para reforma do
imovel na rua cristovao bonini n°1257 novo
Jardim S&o José
28/03/2014  0336/2014 05.53.01.10.122.4079 0000/2014 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO EMPENHO ESTIMATIVO REF. A DESPESAS 600,00
4381.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849 MEDICAS FAS/2014.
28/03/2014  0342/2014 05.53.01.10.122.4079 0000/2014 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE EMPENHO ESTIMATIVO REF. A PAGAMENTO 5.739,30
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE DE FATURAS MEDICAS FAS/2014
LTDA CNPJ:46044947000103
28/03/2014  0337/2014 05.53.01.10.122.4079 0000/2014 Inexigivel 153-CLINICA ORTOP. DR. EMPENHO ESTIMATIVO REF. A DESPESAS 2.000,00
4381.3.3.90.39.00 JOAO BATISTA DE MIRANDA MEDICAS FAS/2014.
S/C LTD
CNPJ:58379934000166
28/03/2014  0340/2014 05.53.01.10.122.4079 0000/2014 Inexigivel 182-INSTITUTO EMPENHO ESTIMATIVO REF. A PAGAMENTO 5.000,00
4381.3.3.90.39.00 CARDIOLOGICO DE DE FATURAS MEDICAS FAS/2014
CAMPINAS LTDA
CNPJ:59007294000126
28/03/2014  0341/2014 05.53.01.10.122.4079 0000/2014 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM EMPENHO ESTIMATIVO REF. A PAGAMENTO 20.000,00
4381.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA DE FATURAS MEDICAS FAS/2014
CNPJ:51877926000109
28/03/2014  0339/2014 05.53.01.10.122.4079 0000/2014 Inexigivel 312-CLARISSA WALDIGE EMPENHO ESTIMATIVO REF. A PAGAMENTO 2.015,00
4381.3.3.90.36.00 NENDES NOGUEIRA DE FATURAS MEDICAS FAS/2014
CPF:00222625805
28/03/2014  0338/2014 05.53.01.10.122.4079 0000/2014 Inexigivel 1318-0OCC - Oncologia Clinica EMPENHO ESTIMATIVO REF. A DESPESAS 100.000,00

4381.3.3.90.39.00

de Campinas
CNPJ:73974016000179

MEDICAS FAS/2014.
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28/03/2014  0335/2014 05.53.01.10.122.4079 0000/2014 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. EMPENHO ESTIMATIVO REF. A DESPESAS 2.000,00
4381.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO MEDICAS FAS/2014.
CPF:22380033803
31/03/2014  0343/2014 05.43.01.04.122.4075 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO taxas bancarias de margo a dezembro 15.000,00
4387.3.3.90.39.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
Total - Empenho: 553.689,43
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
01/03/2014  0219/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite 574-PROVIDENCE SERVICOS Liquidagéo do Empenho: 219/2014 5.901,03
4387.3.3.90.39.00 TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ:06152437000127
01/03/2014  0360/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1421-Edificio cruz alta Liquidagdo do Empenho: 360/2014 50,00
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117
05/03/2014  0238/2014 05.43.01.04.122.4075. 0443/2014 Dispensa de Licitagdo 1004-KLIMPEL COMERCIO Liquidagdo do Empenho: 238/2014 2.302,50
4387.3.3.90.30.00 DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - ME
CNPJ:68951284000135
06/03/2014  0216/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagdo do Empenho: 216/2014 11.911,53
4387.3.3.90.39.00 S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146
07/03/2014  0081/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 81/2014 2.666,93
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
07/03/2014  0081/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 81/2014 2.667,53
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
07/03/2014  0272/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagdo do Empenho: 272/2014 8.939,84

4387.3.3.90.39.00

S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
07/03/2014  0120/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1369-PARAMITA Liquidagdo do Empenho: 120/2014 7.626,98
4387.3.3.90.39.00 TECNOLOGIA CONSULTORIA
FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:07931931000152
10/03/2014  0121/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 982-OSVALDO GUIMARAES Liquidagdo do Empenho: 121/2014 27.295,27
4387.3.3.90.36.00 LEITE CPF:13496158891
10/03/2014  0271/2014 05.43.01.04.122.4075. 0483/2014 Dispensa de Licitagdo 1059-GLOBAL CENTRAL DE Liquidagdo do Empenho: 271/2014 441,00
4387.3.3.90.39.00 ESTAGIOS LTDA
CNPJ:06299722000175
10/03/2014 0206/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Liquidagdo do Empenho: 206/2014 1.313,85
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
10/03/2014  0128/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1400-MARTA Liquidagdo do Empenho: 128/2014 1.440,00
4387.3.3.90.39.00 STRAZZACAPPA MACHADO
ME CNPJ:04095125000101
10/03/2014  0211/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite 1403-CONEXAO Liquidagdo do Empenho: 211/2014 6.400,00
4387.3.3.90.35.00 CONSULTORES DE TITULOS
E VALORES MOBILIARIOS
LTDA CNPJ:05495939000198
10/03/2014  0273/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1474-DERNIVALDO MOREIRA Liquidagdo do Empenho: 273/2014 1.313,85
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO
CPF:86958941853
10/03/2014  0274/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1475-ELIAS LOPES DA CRUZ Liquidagdo do Empenho: 274/2014 1.313,85
4387.3.3.90.36.00 CPF:17376486879
10/03/2014  0275/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1476-MARIA DE LOURDES L. Liquidagdo do Empenho: 275/2014 1.313,85
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES
CPF:55336027804
11/03/2014 0017/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagao do Empenho: 17/2014 81,00
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
11/03/2014  0020/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 20/2014 242,76
4387.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
11/03/2014  0020/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 20/2014 2.583,60

4387.3.1.90.13.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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11/03/2014

11/03/2014

11/03/2014

12/03/2014

12/03/2014

0138/2014

0138/2014

0308/2014

0005/2014

0280/2014

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.36.00

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4077.

1319.3.1.90.13.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.4075.

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

2014/0550
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

191-INSS - INSTITUTO
NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

705-CARLOS QUEIROZ - EPP
CNPJ:54142054000110

Liquidagdo do Empenho: 138/2014

Liquidagdo do Empenho: 138/2014

Liquidagdo do Empenho: 308/2014

Liquidagdo do Empenho: 5/2014

Liquidagdo do Empenho: 280/2014

7.347,11

2.768,61

4.820,00
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
12/03/2014 0190/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Liquidagao do Empenho: 190/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
12/03/2014  0062/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite 1173-GOVERNANGCABRASIL Liquidagdo do Empenho: 62/2014 6.974,00
4387.3.3.90.39.00 TECNOL. E GESTAO EM SER.
LTDA. CNPJ:00165960000101
12/03/2014 0195/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Liquidagdo do Empenho: 195/2014 525,54
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
12/03/2014  0192/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Liquidagdo do Empenho: 192/2014 262,77
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
12/03/2014 0187/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Liquidagdo do Empenho: 187/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
12/03/2014  0189/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Liquidagdo do Empenho: 189/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
12/03/2014 0189/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Liquidagdo do Empenho: 189/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
12/03/2014  0191/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagdo do Empenho: 191/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
12/03/2014  0193/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Liquidagéo do Empenho: 193/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
12/03/2014  0196/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 196/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
12/03/2014 0197/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 197/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
12/03/2014  0186/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagdo do Empenho: 186/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
12/03/2014  0194/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Liquidagéo do Empenho: 194/2014 525,54
4387.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
12/03/2014  0129/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1408-PEDRO L G MELGES Liquidagdo do Empenho: 129/2014 650,00

4387.3.3.90.39.00

COMERCIO E SERVICOS
EPP CNPJ:11972497000126
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
12/03/2014  0188/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1422-CAROLINA CORREA Liquidag&o do Empenho: 188/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 RODRIGUES
CPF:32124760874
13/03/2014  0288/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 21-ANTONIO CARLOS Liquidagdo do Empenho: 288/2014 595,00
4385.3.3.90.36.00 DUARTE CPF:71994238887
13/03/2014  0289/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 22-ANTONIO CARLOS Liquidagao do Empenho: 289/2014 243,00
4385.3.3.90.36.00 SOMMA PAIOLI
CPF:26625140864
13/03/2014  0290/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO Liquidagao do Empenho: 290/2014 240,00
4385.3.3.90.36.00 TEIXEIRA CPF:00484820800
13/03/2014  0291/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 28-ARTHUR CARLOS DE Liquidagao do Empenho: 291/2014 648,00
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA PAIOLI
CPF:44165790800
13/03/2014  0293/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 62-CESAR AUGUSTO Liquidagdo do Empenho: 293/2014 60,00
4385.3.3.90.36.00 CAVALHEIRO
CPF:02199440834
13/03/2014  0294/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 66-CLEIDE MARA MAZZOTTI Liquidagao do Empenho: 294/2014 561,00
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824
13/03/2014  0297/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 84-GUITA STOLER Liquidagao do Empenho: 297/2014 81,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:77636880849
13/03/2014  0299/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 94-LINEU CORREA FONSECA  Liquidag&o do Empenho: 299/2014 81,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:01428853804
13/03/2014  0300/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Liquidagao do Empenho: 300/2014 1.053,00
4385.3.3.90.36.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849
13/03/2014  0302/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Liquidagao do Empenho: 302/2014 290,00
4385.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849
13/03/2014  0303/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI  Liquidag&o do Empenho: 303/2014 1.536,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
13/03/2014  0184/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Liquidagao do Empenho: 184/2014 1.120,00
4385.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866
13/03/2014  0304/2014 05.63.01.10.122.4080.  0000/2014 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Liquidagéo do Empenho: 304/2014 567,00

4385.3.3.90.36.00

DE OLIVEIRA
CPF:01680441884
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L.C. 131

13/03/2014

13/03/2014

13/03/2014

13/03/2014

0306/2014

0307/2014

0301/2014

0084/2014

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

118-SERGIO BRUNO
BARBOSA CPF:01675369828

0000/2014 Inexigivel

299-SILVANA APARECIDA
MARQUES SOUZA
CPF:01685592856

0000/2014 Inexigivel

365-MARIO SERGIO
CARVALHO COELHO
CPF:06863401835

0000/2014 Inexigivel

0000/2014 Convite
DE ASSESSORIA ATUARIAL
LTDA-ETAA

CNPJ:57125353000135

1242-ESCRITORIO TECNICO

Liquidagdo do Empenho: 306/2014 60,00

Liquidagdo do Empenho: 307/2014 108,00

Liquidagdo do Empenho: 301/2014 1.406,57

Liquidagdo do Empenho: 84/2014 4.700,00

13/03/2014

13/03/2014

13/03/2014

0287/2014

0296/2014

0321/2014

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.36.00

1427-ALESSANDRA D.
DIDOMENICO VILLAS BOAS
CPF:11748772864

0000/2014 Inexigivel

1451-DANILO GLAUCO P.
VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803

0000/2014 Inexigivel

1438-ROSANGELA RUIZ
CPF:05917244804

0000/2014 Inexigivel

Liquidagdo do Empenho: 287/2014 240,00

Liquidagdo do Empenho: 296/2014 162,00

Liquidagdo do Empenho: 321/2014 10,00
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CNPJ:06.916.689/0001-85

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

L.C. 131
13/03/2014  0228/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1425-H.R ELETRONICA E Liquidagdo do Empenho: 228/2014 840,00
4387.3.3.90.39.00 AUTOMAGAO LTDA-EPP
CNPJ:04079210000178
13/03/2014  0286/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1486-ADAILTON SALVATORE Liquidagdo do Empenho: 286/2014 324,00
4385.3.3.90.36.00 MEIRA CPF:02511521890
14/03/2014  0168/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagdo do Empenho: 168/2014 9.421,75
4385.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
14/03/2014  0168/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagdo do Empenho: 168/2014 9.421,75
4385.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
14/03/2014  0310/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 30-ASSOCIAGAO Liquidagdo do Empenho: 310/2014 362,18
4385.3.3.90.39.00 EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245
14/03/2014  0098/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 54-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 98/2014 4.516,66
4381.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
14/03/2014  0179/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 57-RADIODOC - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 179/2014 50,00
4385.3.3.90.39.00 DOCUM. RADIOL. ODONTOL.
S/C LTDA
CNPJ:05672432000243
14/03/2014  0160/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Liquidagdo do Empenho: 160/2014 1.520,69
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
14/03/2014  0322/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Liquidagdo do Empenho: 322/2014 1.944,39
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
14/03/2014  0311/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 68-CLINICA CAMPINENSE DE Liquidagdo do Empenho: 311/2014 514,96
4385.3.3.90.39.00 ANESTESIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:67159145000100
14/03/2014  0313/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 72-CLINICA ITAPURA S/C Liquidagdo do Empenho: 313/2014 986,24
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:04772719000100
14/03/2014  0314/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagdo do Empenho: 314/2014 222,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
14/03/2014  0305/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 100-SERGIO AKIRA KAGUE Liquidagdo do Empenho: 305/2014 300,00

4385.3.3.90.36.00

CPF:04069105883
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14/03/2014 .63. . Inexigivel 103-FUNDACAO CENTRO Liquidagdo do Empenho 9.053,68
MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141

14/03/2014  0172/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 104-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 172/2014 3.500,00
4385.3.3.90.39.00 BURNIER S/S LTDA
CNPJ:46023149000197

14/03/2014  0173/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 173/2014 120,00
4385.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181

14/03/2014  0319/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 128-PHYSIO SPORT - Liquidagdo do Empenho: 319/2014 2.900,00
4385.3.3.90.39.00 CENTRO DE FISIOT.
APLICADA S/C LTDA
CNPJ:52354313000141

14/03/2014  0180/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 180/2014 2.747,78
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130

14/03/2014  0159/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 138-CENTRO MEDICO DE Liquidagdo do Empenho: 159/2014
4385.3.3.90.39.00 OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
14/03/2014  0315/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 140-CLINICA REIS NETO S/C Liquidagdo do Empenho: 315/2014 1.558,68
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:59003509000130
14/03/2014  0317/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 317/2014 30,00
4385.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
14/03/2014  0178/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS Liquidagdo do Empenho: 178/2014 687,92
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120
14/03/2014  0085/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidag&o do Empenho: 85/2014 3.650,23
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
14/03/2014  0097/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 97/2014 703,36
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
14/03/2014  0102/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidag&o do Empenho: 102/2014 593,48
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
14/03/2014  0309/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1132-ACADEMIA CATARINA Liquidagdo do Empenho: 309/2014 2.340,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:52353505000133
14/03/2014  0175/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1133-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagdo do Empenho: 175/2014 1.177,50
4385.3.3.90.39.00 ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415
14/03/2014  0156/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1169-CAMP IMAGEM Liquidagdo do Empenho: 156/2014 1.487,28
4385.3.3.90.39.00 NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165
14/03/2014  0176/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1184-LAB. DE PATOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 176/2014 935,50
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DR. FRANCESCHI
CPF:51879914000
14/03/2014  0240/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 240/2014 99,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
14/03/2014  0316/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1441-ECODIAGNOSE S/C Liquidagdo do Empenho: 316/2014 149,42
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:61709531000142
17/03/2014  0091/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 1333-JOAO GABRIEL Liquidagdo do Empenho: 91/2014 120,00

4387.3.3.90.39.00

GIACOMIN - ME
CNPJ:11791968000108
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
18/03/2014  0080/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 80/2014 4.429,97
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/03/2014  0101/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 101/2014 59,52
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/03/2014  0270/2014 05.43.01.04.122.4075. 0284/2014 Dispensa de Licitagdo 1001-CORREIO POPULAR S/A Liquidagdo do Empenho: 270/2014 594,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:46024030000139
19/03/2014  0320/2014 05.43.01.04.122.4077. 2014/0668 Dispensa de Licitagdo 1219-CREDITO E COMERCIO Liquidagdo do Empenho: 320/2014 7.890,00
2326.3.3.90.39.00 CONSULT.EMPRESARIAL
LTDA CNPJ:05957830000125
19/03/2014 0285/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1485-WALMIRA LANGE Liquidagdo do Empenho: 285/2014 300,00
4385.3.3.90.36.00 ALVES CPF:03276245825
20/03/2014  0096/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 96/2014 374,15
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
20/03/2014 0202/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite 1410-LIV COMINICACAO Liquidagdo do Empenho: 202/2014 6.572,00
4387.3.3.90.39.00 LTDA-ME
CNPJ:15690099000178
20/03/2014  0261/2014 05.53.01.10.126.1078. 0412/2014 Dispensa de Licitagdo 1430-M.A ZANELATO & CIA. Liquidagdo do Empenho: 261/2014 3.187,30
2374.4.4.90.52.00 LTDA. CNPJ:72548506000736
21/03/2014  0328/2014 05.43.01.04.122.4077. 0659/2014 Dispensa de Licitagdo 41-ASSOCIAGAO PAULISTA Liquidagdo do Empenho: 328/2014 260,00
2326.3.3.90.39.00 DE ENTIDADES E
PREVIDENCIA - APEPREM
CNPJ:01144081000166
21/03/2014  0209/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 209/2014 1.256,29
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
21/03/2014 0276/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 1376-OLIMPIO G KIMURA ME Liquidagdo do Empenho: 276/2014 1.210,00
4381.3.3.90.30.00 CNPJ:04381713000101
21/03/2014  0276/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1376-OLIMPIO G KIMURA ME Liquidagdo do Empenho: 276/2014 1.210,00
4381.3.3.90.30.00 CNPJ:04381713000101
21/03/2014 0277/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 1376-OLIMPIO G KIMURA ME Liquidagdo do Empenho: 277/2014 1.690,00

4387.3.3.90.30.00

CNPJ:04381713000101
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
21/03/2014  0128/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1400-MARTA Liquidagdo do Empenho: 128/2014 1.680,00
4387.3.3.90.39.00 STRAZZACAPPA MACHADO
ME CNPJ:04095125000101
21/03/2014  0257/2014 05.53.01.10.122.4079. 0480/2014 Dispensa de Licitagdo 1430-M.A ZANELATO & CIA. Liquidagdo do Empenho: 257/2014 276,60
4381.3.3.90.30.00 LTDA. CNPJ:72548506000736
24/03/2014  0135/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1397-ALINE APARECIDA B, Liquidagdo do Empenho: 135/2014 771,60
4387.3.3.90.30.00 PECORA CPF:02465653814
24/03/2014  0153/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Liquidagdo do Empenho: 153/2014 496,00
4387.3.3.90.39.00 PECORA CPF:02465653814
24/03/2014  0152/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1412-M.S.R MENDES Liquidagdo do Empenho: 152/2014 1.141,40
4387.3.3.90.30.00 CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
24/03/2014  0256/2014 05.53.01.10.126.1078. 0413/2014 Dispensa de Licitagdo 1432-GIOMETTI & GIOMETTI Liquidagéo do Empenho: 256/2014 3.558,00
2374.4.4.90.52.00 LTDA -ME
CNPJ:56397540000105
25/03/2014  0093/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 93/2014 325,14
4387.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
25/03/2014  0077/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagado 1074-ELEVADORES OTIS Liquidagéo do Empenho: 77/2014 470,10
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:29739737001850
25/03/2014  0089/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Tomada de Precgos 1168-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 89/2014 39.000,00
4387.3.3.90.35.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
25/03/2014  0071/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1259-EMPRESA BRASILEIRA Liquidagdo do Empenho: 71/2014 57,60
4387.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151
25/03/2014  0087/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagado 1271-FABIO CAMARINHA Liquidagdo do Empenho: 87/2014 413,26
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
25/03/2014  0046/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1296-RAMON FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 46/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 CPF:40243750838
25/03/2014  0047/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1296-RAMON FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 47/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:40243750838
25/03/2014  0057/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 57/2014 724,00

4387.3.3.90.36.00

CPF:45671512832
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
25/03/2014  0032/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1300-ANA CAROLINA Liquidagdo do Empenho: 32/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 BRESSAN COGHI
CPF:32373596881
25/03/2014  0033/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1300-ANA CAROLINA Liquidagdo do Empenho: 33/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 BRESSAN COGHI
CPF:32373596881
25/03/2014  0052/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1325-LETICIA ALMEIDA DO Liquidagdo do Empenho: 52/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
25/03/2014  0053/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1325-LETICIA ALMEIDA DO Liquidagdo do Empenho: 53/2014 724,00
4387.3.3.90.36.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
25/03/2014  0054/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Liquidagdo do Empenho: 54/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 ROSA CPF:46172841840
25/03/2014  0055/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Liquidagéo do Empenho: 55/2014 724,00
4387.3.3.90.36.00 ROSA CPF:46172841840
25/03/2014  0050/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1332-LEONARDO KUHNEN Liquidagdo do Empenho: 50/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
25/03/2014  0051/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1332-LEONARDO KUHNEN Liquidagéo do Empenho: 51/2014 724,00
4387.3.3.90.36.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
25/03/2014  0045/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1457-Lucas Assis Alves Liquidagdo do Empenho: 45/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:40724144846
25/03/2014  0045/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1457-Lucas Assis Alves Liquidagdo do Empenho: 45/2014 884,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:40724144846
25/03/2014  0030/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1456-Ana Carolina da Silva Liquidagdo do Empenho: 30/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 Duarte CPF:41836827890
25/03/2014  0031/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1456-Ana Carolina da Silva Liquidagéo do Empenho: 31/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 Duarte CPF:41836827890
25/03/2014  0040/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1349-GABRIELA FRANCIELI Liquidagdo do Empenho: 40/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
25/03/2014  0041/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1349-GABRIELA FRANCIELI Liquidagdo do Empenho: 41/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C.131
25/03/2014  0038/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1350-BEATRIZ MURARI Liquidag&o do Empenho: 38/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 SCARAZZATO
CPF:41017744807
25/03/2014  0039/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1350-BEATRIZ MURARI Liquidag&o do Empenho: 39/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 SCARAZZATO
CPF:41017744807
25/03/2014  0036/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1355-ANTONIA GILDEISA DA Liquidagéo do Empenho: 36/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
25/03/2014  0037/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1355-ANTONIA GILDEISA DA Liquidagao do Empenho: 37/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
25/03/2014  0034/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1363-ARIANE CRISTINA DE Liquidago do Empenho: 34/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 SOUZA SANTOS
CPF:41091490880
25/03/2014  0035/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1363-ARIANE CRISTINA DE Liquidagao do Empenho: 35/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 SOUZA SANTOS
CPF:41091490880
25/03/2014  0111/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1402-MARCIA CAMACHO Liquidag&o do Empenho: 111/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 FARIA CPF:04426995906
25/03/2014  0112/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1402-MARCIA CAMACHO Liquidagéo do Empenho: 112/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 FARIA CPF:04426995906
25/03/2014  0058/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1404-ROGER BARBOSA DA Liquidag&o do Empenho: 58/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 SILVA CPF:45691985892
25/03/2014  0059/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1404-ROGER BARBOSA DA Liquidagao do Empenho: 59/2014 724,00
4387.3.3.90.36.00 SILVA CPF:45691985892
25/03/2014  0113/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1406-RAYANE DE LIMA Liquidagéo do Empenho: 113/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 OLIVEIRA CPF:44264153816
25/03/2014  0114/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1406-RAYANE DE LIMA Liquidagéo do Empenho: 114/2014 724,00
4387.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:44264153816
25/03/2014  0028/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1436-ALESSANDRA Liquidagéo do Empenho: 28/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 TOYOSHIMA SANT ANA
CPF:33190289875
25/03/2014  0122/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1436-ALESSANDRA Liquidagéo do Empenho: 122/2014 950,00

4387.3.3.90.36.00

TOYOSHIMA SANT ANA
CPF:33190289875
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25/03/2014  0326/2014 05.43.01.04.122.4075. 2014/0640 Dispensa de Licitagado 1409-EDSON CIRILO DA Liquidagdo do Empenho: 326/2014 6.900,00
4387.3.3.90.39.00 SILVA 17945041841
CNPJ:17805069000195
25/03/2014 0026/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1412-M.S.R MENDES Liquidagdo do Empenho: 26/2014 530,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
25/03/2014  0042/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1414-JULIANA MARTON Liquidagdo do Empenho: 42/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 MORETTI CPF:41376076802
25/03/2014  0043/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1414-JULIANA MARTON Liquidagdo do Empenho: 43/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 MORETTI CPF:41376076802
25/03/2014  0048/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1415-VANDERLEIA ALICE Liquidagdo do Empenho: 48/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 LEITTE CPF:09425036608
25/03/2014  0049/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1415-VANDERLEIA ALICE Liquidagdo do Empenho: 49/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 LEITTE CPF:09425036608
25/03/2014  0118/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagado 1419-DUO PAPER Liquidagdo do Empenho: 118/2014 400,00
4387.3.3.90.39.00 REPRODUCOES DE
ORIGINAIS LTDA
CNPJ:02938619000177
25/03/2014 0116/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1435-KARINA DIAS DE Liquidagdo do Empenho: 116/2014 579,22
4387.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:47282723893
25/03/2014  0329/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1493-LISANDRA DA CUNHA Liquidagdo do Empenho: 329/2014 387,20
4387.3.3.90.33.00 SILVA CPF:44332233875
25/03/2014 0330/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagao 1493-LISANDRA DA CUNHA Liquidagdo do Empenho: 330/2014 443,38
4387.3.3.90.36.00 SILVA CPF:44332233875
26/03/2014  0017/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 17/2014 89.720,35
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
26/03/2014 0017/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagcdo do Empenho: 17/2014 1.869,22
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
26/03/2014  0021/2014 05.33.01.09.272.4074. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 21/2014 32.805,26

4093.3.1.90.01.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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0023/2014 05.33.01.09.272.4074. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 23/2014 28.569,62
4093.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0001/2014 05.43.01.09.272.4075. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 1/2014 27.991.166,07
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0009/2014 05.43.01.09.272.4075. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 9/2014 5.368.401,87
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0010/2014 05.43.01.09.272.4075. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 10/2014
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0324/2014 05.43.01.04.122.4075. 2014/0662 Dispensa de Licitagéo 1004-KLIMPEL COMERCIO Liquidagdo do Empenho: 324/2014 2.459,00
4387.3.3.90.30.00 DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - ME
CNPJ:68951284000135
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0100/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 51-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 100/2014 1.308,00
4385.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145

0074/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 620-DUPLYTEC COMERCIO Liquidagdo do Empenho: 74/2014
4387.3.3.90.39.00 DE MAQUINAS COPIADORAS
LTDA- EPP
CNPJ:06045484000171

0254/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 39-OT ORTOPEDIA E Liquidagdo do Empenho: 254/2014
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:51894400000129

0243/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagdo do Empenho: 243/2014 4.682,00
4381.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115

0336/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Liquidagdo do Empenho: 336/2014
4381.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849

0251/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 251/2014 1.460,00
4381.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
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L.C. 131

28/03/2014  0342/2014

28/03/2014  0337/2014

0250/2014

0253/2014

0230/2014

0068/2014

05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel
4381.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075. 0000/2014
4387.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagao

126-INSTITUTO VOZZA DE Liquidagdo do Empenho: 342/2014
MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103

153-CLINICA ORTOP. DR.
JOAO BATISTA DE MIRANDA
S/CLTD
CNPJ:58379934000166

Liquidagdo do Empenho: 337/2014

183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 250/2014
DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109

275-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 253/2014
ONCOLOGIA CLINICA S/S
LTDA. CNPJ:61709481000101

312-CLARISSA WALDIGE
NENDES NOGUEIRA
CPF:00222625805

Liquidagdo do Empenho: 230/2014

835-CENTRO DE Liquidagdo do Empenho: 68/2014
INTEGRAGCAO EMPRESA

ESCOLA - CIEE

CNPJ:61600839000155

739,30

2.995,31

744,00

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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0338/2014

0326/2014

0343/2014

0343/2014

0343/2014

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2014

2014/0640

0000/2014

0000/2014

0000/2014

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1318-0OCC - Oncologia Clinica
de Campinas
CNPJ:73974016000179

1409-EDSON CIRILO DA
SILVA 17945041841
CNPJ:17805069000195

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 338/2014

Liquidagdo do Empenho: 326/2014

Liquidagdo do Empenho: 343/2014

Liquidagdo do Empenho: 343/2014

Liquidagdo do Empenho: 343/2014

50.161,10

4.150,00

1.120,50
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0003/2014

0343/2014

0343/2014

0001/2014

0200/2014

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Convite

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

1271-FABIO CAMARINHA
MARTORANO
CNPJ:14268978000143

Liquidagdo do Empenho: 3/2014 20.214,98

Liquidagdo do Empenho: 343/2014

Liquidagdo do Empenho: 343/2014

Liquidagdo do Empenho: 1/2014 28.767,82

Liquidagdo do Empenho: 200/2014
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CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C.131

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

Total - Liquidagao de Empenho:

35.474.781,33

Pagamento de Empenho

Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo

01/03/2014  0360/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel

4385.3.3.90.39.00

03/03/2014  0089/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014

4387.3.3.90.35.00

Tomada de Pregos

03/03/2014  0109/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014

4387.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagao

03/03/2014  0210/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014

4387.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagao

05/03/2014  0100/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014

4385.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagao

05/03/2014  0219/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite
4387.3.3.90.39.00
06/03/2014  0005/2014 05.43.01.09.272.4075. 0000/2014 Inexigivel

4388.3.1.90.01.00

06/03/2014  0006/2014 05.43.01.09.272.4075. 0000/2014 Inexigivel

4388.3.1.90.01.00

07/03/2014  0126/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite

4387.3.3.90.35.00

Credor

1421-Edificio cruz alta
CNPJ:59020800000117

1168-GAP CONSULTORIA
CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109

1358-GOLDSYSTEM COM
EQUIPAMENTO DE
SEGURANCA ELETRONICA
LTDA CNPJ:03114128000174

1423-RC INSUMOS
COMERCIO E SERVICOS
PARA RECARGAS DE
CARTUCHOS LTDA ME
CNPJ:12214754000123

51-CONDOMINIO EDIFiCIO
CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145

574-PROVIDENCE SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ:06152437000127

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

1367-VICTOR HUGO
COUTINHO DOS SANTOS
-ME CNPJ:18030324000138

Historico

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho:

360/2014

89/2014

109/2014

210/2014

100/2014

219/2014

5/2014

6/2014

126/2014

Valor

50,00

38.415,00

229,66

2.230,00

1.368,00

4.897,86

23,40

643,60

6.458,33

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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11/03/2014

11/03/2014

11/03/2014

11/03/2014

11/03/2014

11/03/2014

0020/2014

0279/2014

0233/2014

0216/2014

0206/2014

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.13.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.11.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.43.01.04.12
4387.3.3.90.36.0

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

85-HELENA D AMBROSIO
FERNANDES
CPF:96736178800

982-OSVALDO GUIMARAES
LEITE CPF:13496158891

1160-LF-ADM.INVESTIMENTO
S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146

1192-SAMUEL YAMAKAWA
CPF:02557363804

Pagamento do Empenho: 20/2014

Pagamento do Empenho: 279/2014

Pagamento do Empenho: 233/2014

Pagamento do Empenh

Pagamento do Empenho: 216/2014

Pagamento do Empenho: 206/2014

2.214,51

6.230,75

11.911,53

1.313,85
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11/03/2014  0248/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 1449-HUMANITAS Pagamento do Empenho: 248/2014 196.328,11
4381.3.3.90.39.00 ASSISTENCIA MEDICA
INTEGRAL EM SAUDE LTDA
CNPJ:02607119000152

11/03/2014  0273/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1474-DERNIVALDO MOREIRA Pagamento do Empenho: 273/2014
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO
CPF:86958941853

11/03/2014  0275/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1476-MARIA DE LOURDES L. Pagamento do Empenho: 275/2014 1.313,85
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES
CPF:55336027804

12/03/2014  0236/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 46-CAMP-IMAGEM NUCLEAR Pagamento do Empenho: 236/2014 9.660,03
4381.3.3.90.39.00 S/C LTDA.
CNPJ:59016998000165

12/03/2014  0241/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Pagamento do Empenho: 241/2014
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190

12/03/2014  0243/2014 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 243/2014 4.189,20
LTDA. CNPJ:54677992000115
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
12/03/2014  0244/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E Pagamento do Empenho: 244/2014 60,00
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S
LTDA. CNPJ:54149992000142
12/03/2014  0247/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 103-FUNDACAO CENTRO Pagamento do Empenho: 247/2014 15.747,36
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
12/03/2014  0249/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 249/2014 126,00
4381.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
12/03/2014  0251/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 251/2014 3.161,85
4381.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
12/03/2014  0252/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Pagamento do Empenho: 252/2014 580,80
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
12/03/2014  0255/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Pagamento do Empenho: 255/2014 1.078,91
4381.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
12/03/2014  0250/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Pagamento do Empenho: 250/2014 989,62
4381.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
12/03/2014  0239/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 225-CEMESP - CENTRO DE Pagamento do Empenho: 239/2014 2.894,36
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150
12/03/2014  0253/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 275-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 253/2014 11.481,48
4381.3.3.90.39.00 ONCOLOGIA CLINICA S/S
LTDA. CNPJ:61709481000101
12/03/2014  0232/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 292-FERNANDA CRISTINA M. Pagamento do Empenho: 232/2014 162,45
4381.3.3.90.36.00 DI VERNIERI G. DUARTE
CPF:08969765808
12/03/2014  0234/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 293-HELIO SEBASTIAO Pagamento do Empenho: 234/2014 2.281,00
4381.3.3.90.36.00 AMANCIO DE CAMARGO
JUNIOR CPF:03606628897
12/03/2014  0230/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 312-CLARISSA WALDIGE Pagamento do Empenho: 230/2014 538,65

4381.3.3.90.36.00

NENDES NOGUEIRA
CPF:00222625805

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
12/03/2014  0190/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Pagamento do Empenho: 190/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
12/03/2014  0246/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 1175-CLINICA THAME S/S Pagamento do Empenho: 246/2014 1.020,34
4381.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:04553586000172
12/03/2014  0245/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Pagamento do Empenho: 245/2014 806,71
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154
12/03/2014  0235/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 1230-MARIO FERNANDO DE Pagamento do Empenho: 235/2014 228,00
4381.3.3.90.36.00 OLIVEIRA ROCHA
CPF:02462971823
12/03/2014  0195/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Pagamento do Empenho: 195/2014 525,54
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
12/03/2014  0240/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Pagamento do Empenho: 240/2014 862,86
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
12/03/2014  0192/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Pagamento do Empenho: 192/2014 262,77
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
12/03/2014  0187/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Pagamento do Empenho: 187/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
12/03/2014  0189/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Pagamento do Empenho: 189/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
12/03/2014  0191/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 191/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
12/03/2014  0193/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Pagamento do Empenho: 193/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
12/03/2014  0197/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 197/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
12/03/2014  0186/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Pagamento do Empenho: 186/2014 788,31
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
12/03/2014  0194/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Pagamento do Empenho: 194/2014 525,54

4387.3.3.90.36.00

PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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13/03/2014

13/03/2014

13/03/2014

14/03/2014

17/03/2014

0025/2014

0280/2014

0211/2014

0093/2014

0138/2014

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.35.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.36.00

0000/2014

2014/0550

0000/2014

0000/2014

0000/2014

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Convite

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

10-HOSPITAL VERA CRUZ
S/A CNPJ:46009718000140

705-CARLOS QUEIROZ - EPP
CNPJ:54142054000110

1403-CONEXAO
CONSULTORES DE TITULOS
E VALORES MOBILIARIOS
LTDA CNPJ:05495939000198

302-PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 25/2014

Pagamento do Empenho: 280/2014

Pagamento do Empenho: 211/2014

Pagamento do Empenho: 93/2014

Pagamento do Empenho: 138/2014

105.283,84

4.820,00

6.400,00

1.272,61
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
17/03/2014 0138/2014 05.73.01.09.272.4082. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 138/2014 7.347,11
4386.3.3.90.36.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
17/03/2014  0138/2014 05.73.01.09.272.4082. 0000/2014 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 138/2014 7.347,11
4386.3.3.90.36.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
17/03/2014  0199/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite 1071-GOCIL SERVICOS DE Pagamento do Empenho: 199/2014 6.277,82
4387.3.3.90.39.00 VIGILANCIA E SEGURANGCA
LTDA CNPJ:50844182000155
17/03/2014 0220/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 1129-GRIFFON BRASIL Pagamento do Empenho: 220/2014 480,00
4387.3.3.90.39.00 ASSESSORIA LTDA
CNPJ:09486392000115
17/03/2014  0062/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite 1173-GOVERNANCABRASIL Pagamento do Empenho: 62/2014 6.869,39
4387.3.3.90.39.00 TECNOL. E GESTAO EM SER.
LTDA. CNPJ:00165960000101
18/03/2014  0101/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 101/2014 59,52
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/03/2014 0097/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 97/2014 703,36
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/03/2014  0102/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 102/2014 593,48
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
19/03/2014 0085/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 85/2014 3.650,23
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
20/03/2014  0168/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 168/2014 9.233,32
4385.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
20/03/2014  0288/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 21-ANTONIO CARLOS Pagamento do Empenho: 288/2014 565,25
4385.3.3.90.36.00 DUARTE CPF:71994238887
20/03/2014  0289/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 22-ANTONIO CARLOS Pagamento do Empenho: 289/2014 230,85
4385.3.3.90.36.00 SOMMA PAIOLI
CPF:26625140864
20/03/2014 0290/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO Pagamento do Empenho: 290/2014 228,00

4385.3.3.90.36.00

TEIXEIRA CPF:00484820800
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20/03/2014  0310/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 30-ASSOCIAGAO Pagamento do Empenho: 310/2014
4385.3.3.90.39.00 EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245

0096/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 96/2014 374,15
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188

0160/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Pagamento do Empenho: 160/2014 1.468,71
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111

0293/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 62-CESAR AUGUSTO Pagamento do Empenho: 293/2014
4385.3.3.90.36.00 CAVALHEIRO
CPF:02199440834

0311/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 68-CLINICA CAMPINENSE DE Pagamento do Empenho: 311/2014 514,96
4385.3.3.90.39.00 ANESTESIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:67159145000100

0314/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 314/2014 222,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
20/03/2014  0297/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 84-GUITA STOLER Pagamento do Empenho: 297/2014 76,95
4385.3.3.90.36.00 CPF:77636880849
20/03/2014  0299/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 94-LINEU CORREA FONSECA Pagamento do Empenho: 299/2014 76,95
4385.3.3.90.36.00 CPF:01428853804
20/03/2014  0305/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 100-SERGIO AKIRA KAGUE Pagamento do Empenho: 305/2014 285,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:04069105883
20/03/2014  0167/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 167/2014 9.053,68
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
20/03/2014  0323/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 323/2014 1.773,33
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
20/03/2014  0172/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 104-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 172/2014 3.447,50
4385.3.3.90.39.00 BURNIER S/S LTDA
CNPJ:46023149000197
20/03/2014  0302/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Pagamento do Empenho: 302/2014 275,50
4385.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849
20/03/2014  0303/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Pagamento do Empenho: 303/2014 1.459,20
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
20/03/2014  0184/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Pagamento do Empenho: 184/2014 1.064,00
4385.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866
20/03/2014  0304/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Pagamento do Empenho: 304/2014 538,65
4385.3.3.90.36.00 DE OLIVEIRA
CPF:01680441884
20/03/2014  0306/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 118-SERGIO BRUNO Pagamento do Empenho: 306/2014 57,00
4385.3.3.90.36.00 BARBOSA CPF:01675369828
20/03/2014  0171/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 171/2014 273,00
4385.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
20/03/2014  0173/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 173/2014 120,00

4385.3.3.90.39.00

BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
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L.C. 131

20/03/2014  0318/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014
4385.3.3.90.39.00

20/03/2014  0174/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014
4385.3.3.90.39.00

Inexigivel

Inexigivel

126-INSTITUTO VOZZA DE Pagamento do Empenho: 318/2014
MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103

130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 174/2014
ROBERTO FRANCO DO

AMARAL S/C

CNPJ:46043998000102

892,31

20/03/2014  0312/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014
4385.3.3.90.39.00

20/03/2014  0159/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014
4385.3.3.90.39.00

20/03/2014  0317/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014
4385.3.3.90.39.00

20/03/2014  0308/2014 05.43.01.04.122.4077. 0000/2014
1319.3.1.90.13.00

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

134-CLINICA CAMPOS -
ORTOPEDIAE
ELETRONEUROMIOGRAFIA
S/S LTDA
CNPJ:03956481000100

Pagamento do Empenho: 312/2014

138-CENTRO MEDICO DE Pagamento do Empenho: 159/2014
OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137

183-INSTITUTO DO RADIUM Pagamento do Empenho: 317/2014
DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109

191-INSS - INSTITUTO
NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

Pagamento do Empenho: 308/2014

1.241,10

298,00

30,00

3.854,84
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CNPJ:06.916.689/0001-85

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

L.C. 131
20/03/2014  0307/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 299-SILVANA APARECIDA Pagamento do Empenho: 307/2014 102,60
4385.3.3.90.36.00 MARQUES SOUZA
CPF:01685592856
20/03/2014  0295/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF Pagamento do Empenho: 295/2014 304,00
4385.3.3.90.36.00 BENATTI CPF:15696240895
20/03/2014  0270/2014 05.43.01.04.122.4075. 0284/2014 Dispensa de Licitagdo 1001-CORREIO POPULAR S/A Pagamento do Empenho: 270/2014 594,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:46024030000139
20/03/2014  0309/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1132-ACADEMIA CATARINA Pagamento do Empenho: 309/2014 2.304,90
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:52353505000133
20/03/2014  0175/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1133-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 175/2014 1.159,84
4385.3.3.90.39.00 ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415
20/03/2014  0156/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1169-CAMP IMAGEM Pagamento do Empenho: 156/2014 1.464,97
4385.3.3.90.39.00 NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165
20/03/2014  0176/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1184-LAB. DE PATOLOGIA Pagamento do Empenho: 176/2014 921,47
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DR. FRANCESCHI
CPF:51879914000
20/03/2014  0240/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Pagamento do Empenho: 240/2014 99,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
20/03/2014  0292/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE Pagamento do Empenho: 292/2014 1.231,20
4385.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805
20/03/2014  0287/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1427-ALESSANDRA D. Pagamento do Empenho: 287/2014 228,00
4385.3.3.90.36.00 DIDOMENICO VILLAS BOAS
CPF:11748772864
20/03/2014  0298/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1434-LIGIA GRILO PAIVA Pagamento do Empenho: 298/2014 1.154,25
4385.3.3.90.36.00 CPF:22288008806
20/03/2014  0296/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. Pagamento do Empenho: 296/2014 153,90
4385.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
20/03/2014  0316/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1441-ECODIAGNOSE S/C Pagamento do Empenho: 316/2014 149,42

4385.3.3.90.39.00

LTDA CNPJ:61709531000142
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CNPJ:06.916.689/0001-85

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

L.C.131
20/03/2014 0185/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1438-ROSANGELA RUIZ Pagamento do Empenho: 185/2014 528,65
4385.3.3.90.36.00 CPF:05917244804
20/03/2014  0321/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1438-ROSANGELA RUIZ Pagamento do Empenho: 321/2014 10,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:05917244804
20/03/2014  0286/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1486-ADAILTON SALVATORE Pagamento do Empenho: 286/2014 307,80
4385.3.3.90.36.00 MEIRA CPF:02511521890
21/03/2014  0080/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 80/2014 4.429,97
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
21/03/2014 0301/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 365-MARIO SERGIO Pagamento do Empenho: 301/2014 1.336,24
4385.3.3.90.36.00 CARVALHO COELHO
CPF:06863401835
21/03/2014  0320/2014 05.43.01.04.122.4077. 2014/0668 Dispensa de Licitagado 1219-CREDITO E COMERCIO Pagamento do Empenho: 320/2014 7.890,00
2326.3.3.90.39.00 CONSULT.EMPRESARIAL
LTDA CNPJ:05957830000125
21/03/2014 0202/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Convite 1410-LIV COMINICAGAO Pagamento do Empenho: 202/2014 6.572,00
4387.3.3.90.39.00 LTDA-ME
CNPJ:15690099000178
21/03/2014  0261/2014 05.53.01.10.126.1078. 0412/2014 Dispensa de Licitagdo 1430-M.A ZANELATO & CIA. Pagamento do Empenho: 261/2014 3.187,30
2374.4.4.90.52.00 LTDA. CNPJ:72548506000736
21/03/2014 0285/2014 05.63.01.10.122.4080. 0000/2014 Inexigivel 1485-WALMIRA LANGE Pagamento do Empenho: 285/2014 300,00
4385.3.3.90.36.00 ALVES CPF:03276245825
24/03/2014  0328/2014 05.43.01.04.122.4077. 0659/2014 Dispensa de Licitagdo 41-ASSOCIAGAO PAULISTA Pagamento do Empenho: 328/2014 260,00
2326.3.3.90.39.00 DE ENTIDADES E
PREVIDENCIA - APEPREM
CNPJ:01144081000166
24/03/2014  0098/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 54-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 98/2014 4.516,66
4381.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
24/03/2014  0091/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1333-JOA0 GABRIEL Pagamento do Empenho: 91/2014 120,00
4387.3.3.90.39.00 GIACOMIN - ME
CNPJ:11791968000108
24/03/2014  0276/2014 05.53.01.10.122.4079. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1376-OLIMPIO G KIMURA ME Pagamento do Empenho: 276/2014 1.209,00
4381.3.3.90.30.00 CNPJ:04381713000101
24/03/2014  0277/2014 05.43.01.04.122.4075. 0000/2014 Dispensa de Licitagdo 1376-OLIMPIO G KIMURA ME Pagamento do Empenho: 277/2014 1.690,00

4387.3.3.90.30.00

CNPJ:04381713000101
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L.C. 131

24/03/2014  0135/2014

24/03/2014  0129/2014

0257/2014

0196/2014

0260/2014

27/03/2014  0017/2014

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4077.
1319.3.1.90.11.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.1.90.11.00

0000/2014

0000/2014

0480/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1397-ALINE APARECIDA B,
PECORA CPF:02465653814

1408-PEDRO L G MELGES
COMERCIO E SERVICOS
EPP CNPJ:11972497000126

1430-M.A ZANELATO & CIA.
LTDA. CNPJ:72548506000736

1342-NADIA APARECIDA
FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 135/2014

Pagamento do Empenho: 129/2014

Pagamento do Empenho: 257/2014

Pagamento do Empenho: 196/2014

Pagamento do Empenho: 260/2014

Pagamento do Empenho: 17/2014

771,60

650,00

51.942,75

1.869,22
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0001/2014

0009/2014

0011/2014

0047/2014

0057/2014

0033/2014

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.33.00

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

1296-RAMON FERREIRA
CPF:40243750838

1299-SAMARA LIMA DA SILVA
CPF:45671512832

1300-ANA CAROLINA
BRESSAN COGHI
CPF:32373596881

Pagamento do Empenho: 1/2014

Pagamento do Empenho: 9/2014

Pagamento do Empenho: 11/2014

Pagamento do Empenho: 47/2014

Pagamento do Empenho: 57/2014

Pagamento do Empenho: 33/2014

20.974.315,88

5.225.246,42

314.948,69

950,00

724,00

132,00
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0053/2014

0055/2014

0051/2014

0030/2014

0040/2014

0038/2014

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.33.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.33.00

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014

0000/2014
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1325-LETICIA ALMEIDA DO
NASCIMENTO
CPF:39436193890

1331-LETICIA DE OLIVEIRA
ROSA CPF:46172841840

1332-LEONARDO KUHNEN
LIRA MARTINS
CPF:46244110803

1456-Ana Carolina da Silva
Duarte CPF:41836827890

1349-GABRIELA FRANCIELI
CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806

1350-BEATRIZ MURARI
SCARAZZATO
CPF:41017744807

Pagamento do Empenho: 53/2014

Pagamento do Empenho: 55/2014

Pagamento do Empenho: 51/2014

Pagamento do Empenho: 30/2014

Pagamento do Empenho: 40/2014

Pagamento do Empenho: 38/2014
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
27/03/2014 _ 0036/2014 05.43.01.04.122.4075. _0000/2014 Tnexigivel 1355-ANTONIA GILDEISA DA Pagamento do Empenho: 36/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
27/03/2014  0037/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1355-ANTONIA GILDEISA DA Pagamento do Empenho: 37/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 SILVA VIEIRA
CPF:01736491300
27/03/2014  0034/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1363-ARIANE CRISTINA DE Pagamento do Empenho: 34/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 SOUZA SANTOS
CPF:41091490880
27/03/2014  0035/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1363-ARIANE CRISTINA DE Pagamento do Empenho: 35/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 SOUZA SANTOS
CPF:41091490880
27/03/2014  0128/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Dispensa de Licitagao 1400-MARTA Pagamento do Empenho: 128/2014 1.680,00
4387.3.3.90.39.00 STRAZZACAPPA MACHADO
ME CNPJ:04095125000101
27/03/2014  0111/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1402-MARCIA CAMACHO Pagamento do Empenho: 111/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 FARIA CPF:04426995906
27/03/2014  0112/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1402-MARCIA CAMACHO Pagamento do Empenho: 112/2014 950,00
4387.3.3.90.36.00 FARIA CPF:04426995906
27/03/2014  0058/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1404-ROGER BARBOSA DA Pagamento do Empenho: 58/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 SILVA CPF:45691985892
27/03/2014  0059/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1404-ROGER BARBOSA DA Pagamento do Empenho: 59/2014 724,00
4387.3.3.90.36.00 SILVA CPF:45691985892
27/03/2014  0113/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1406-RAYANE DE LIMA Pagamento do Empenho: 113/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 OLIVEIRA CPF:44264153816
27/03/2014  0114/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1406-RAYANE DE LIMA Pagamento do Empenho: 114/2014 724,00
4387.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:44264153816
27/03/2014  0028/2014 05.43.01.04.122.4075.  0000/2014 Inexigivel 1436-ALESSANDRA Pagamento do Empenho: 28/2014 132,00
4387.3.3.90.33.00 TOYOSHIMA SANT ANA
CPF:33190289875